
1 9 grudnia 201 3 roku w L. O. Jagiełły zakończyły się

rozgrywki Piłki Koszykowej Dziewcząt w ramach Licealiady.

Do turnieju finałowego oprócz naszych reprezentantek

zakwalifikowały się zespoły z I I I Liceum Ogólnokształcącego,

Jagiel lonki i Zespołu Szkół Centrum Edukacji .

Wygrała reprezentacja I I I Liceum przed Jagiel lonką,

zaś nasze dziewczęta wywalczyły brązowy medal.

A oto nasza reprezentacja:

1 . Żaneta Białaszewska, IV a TE

2. Kasia Pielaszewska, IV a TE

3. Marlena Muras, I I I b T Hot.

4. Milena Majchrzak, I I I b T Hot.

5. Jul ita Pańka, I I a

6. Katarzyna Zandowicz, I I e

7. Iwona Jabłońska, I I e

8. Teresa Ślasa, I I e

9. Sylwia Budek, I I c

1 0. Paulina Lubińska, I b

11 . Maria Makowska, I b

Trener: Iwona Jezierska
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W dniach 1 4-1 5 grudnia, w 430
miejscach w całej Polsce, odbył się XIV
Maraton Pisania Listów Amnesty
International. W czasie Maratonu przez 24
godziny pisal iśmy listy w obronie
kilkunastu osób lub grup osób, których
prawa zostały złamane.

Pisal iśmy w obronie pokojowej
demonstracji z Majdanu z Kijowa,
opozycjonistów i z Rosji i z Bahrajnu, Ihara

Cichaniuka z Białorusi, dziennikarza
Eskinder Nega z Etiopii , aktywistki Yorm
Bopha z Kambodży, Miriam Lopez -
zgwałconej Meksykanki, mieszkańców
wioski Nabi Saleh (okupowane terytoria
palestyńskie), a także w obronie
społeczności Romów z Wrocławia.

W Płocku maraton został
zorganizowany przez POKiS i MDK.
Młodzież naszej szkoły uczestniczyła

w lekcjach na temat praw człowieka,
a chętni pojawil i się na maratonie. List
w obronie więźniów sumienia pisal i
uczniowie klas I Ic, I Ie, IVb TE, Id, Ie, IVa
Hot, I I Ib Hot, I I Ib TH. Pisal i też nauczyciele
Monika Niedźwiecka i Elżbieta Zawadzka.
Wspólnie napisal iśmy 64 listy na 1 97
napisanych w całym Płocku.

Monika Niedźwiecka

Zobacz, jak czwartoklasiści zmagali się z próbną maturą

Brąz dla Ekonomika

Wyniki konkursu

%* Rubryka zawiera średni wynik klasy wyrażony w procentach
Opracowała: GN

Uczestnicy akcji (fot. Ewa Ablewska)

Wyniki próbnego egzaminu maturalnego przeprowadzonego w oparciu o materiały przygotowane przez OPERON.

Konkurs na Najbardziej Świąteczną

Wigil ię Klasową wygrała klasa I Ib (zobacz

zdjęcia na stronie 3). Na stronie 4 możecie

obejrzeć zdjęcia innych klas.

Niektórych zdjęć nie opublikowaliśmy

ze względu na złą jakość przesłanych fotek.

Reprezentacja Szkoły

Reprezentacja podczas przekazania trofeum dyrektorowi I. Szychowskiemu.



To nowa rubryka, która powstała
z inicjatywy uczniów. Będziemy tu
drukować: życzenia, pozdrowienia,
dedykacje, sympatyczne listy do znajomych
i nieznajomych. Oto kolejne l isty z tego
cyklu. (pisownia oryginału)

WITAM REDAKCJO!

Widziałem, że założyliście „kącik sympatii”.

Podoba mi się pewna dziewczyna z 2 klasy.

Wiem, że ma na imię Wiolka. Buja się ona

z wysoką blondynką. Chciałbym bardzo Cię

poznać ale niestety nie wiem co mam

zrobić, żeby to się stało. Dlatego myślę, że

redakcja mi w tym pomoże (>) Często

widzimy się na holu. A i wymieniamy się

wzrokiem.

KOLEGA Z 3 KLASY<3

Redakcja chętnie pomoże, ale prosimy
o garść bliższych informacji.

Pozdrawiamy Radka Piłata, któremu było

przykro, że nikt go nie pozdrawia. „Radek

od zawsze na zawsze”

KOLEDZYxD

Pozdrawiam chłopaków z 3 klasy, jeden ma

chyba na imię Gracjan.

WIELBICIELKA

Hej Misiaczki ;*

Pozdrawiam Kolegę z IV klasy a TE,

a dokładniej Radosława Piłata <3. Bardzo

mi się podobasz, lecz onieśmiela mnie twój

uśmiech. Często się widujemy pod

sklepikiem, odezwij się ;x.

Twoja A.

Pozdrawiamy wszystkich nauczycieli,

a w szczególności Panią Martę Goleń :)

KącikSympatycznyListy doRedakcji
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Podsumowanie WOŚP

Hotelarze znają Prawo Pracy

1 2 stycznia 201 4 odbył się XXI I finał WOŚP.
Pod opieką Samorządu uczniowskiego, z naszej szkoły wolontariuszami

Wielkiej Orkiestry byli :

Agata Zalewska (1 39,41 zł)

Dominika Chęcińska (336,09 zł)

Ewelina Miszczyńska (1 33,1 9 zł)

Aleksandra Kroczyńska (21 7,54 zł)

Patryk Garl icki (624,45 zł)

Daria Kaszubska (1 46.29 zł)

Anna Piotrowska (234,80 zł)

Aleksandra Witkowska (324,63 zł)

Razem przekazaliśmy dla Orkiestry 21 56,40 zł.

Wsparcie dla wolontariuszy, z równie dużym zaangażowaniem, stanowil i :

Kinga Przyczka, Joanna Baranowska, Monika Panewska, Natal ia

Waszkiwcz, Damian Golat.

Dziękujemy za zaangażowanie i gratulujemy wrażliwości na potrzeby

innych.

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego:

Katarzyna Fil ipkowska

Monika Chojnacka

1 7.1 2.201 3 r. nasze uczennice, laureatki szkolnego etapu

konkursu „Poznaj swoje prawa w pracy” wzięły udział w etapie

okręgowym. Konkurs przeprowadzono w Warszawie w siedzibie

Państwowej Inspekcji Pracy.

Marysia Rugieł z klasy I I Ib Hot zajęła IV miejsce, Milena

Marciniak z klasy IVa Hot zdobyła nagrodę główną. Zajęła I miejsce

z całego województwa.

Uczennice zyskały nie tylko ogromną satysfakcję, ale

także nagrody rzeczowe: Marysia otrzymała odtwarzacz MP4,

a Milena wymarzony tablet.

Obydwu uczennicom gratulujemy, a za Milenę trzymamy

kciuki w etapie ogólnopolskim.

Do konkursu przygotowała: Joanna Ciećwierz

Wigilia w Ekonomiku
Dnia 1 9 grudnia 201 3 roku uczniowie Ekonomika pod

kierunkiem ks. Wojciecha Kruszewskiego oraz s. Moniki Banaszak

zaprezentowali Jasełka z okazji zbl iżających się Świąt Bożego

Narodzenia. O oprawę muzyczna zadbał p. Marcin Werner. Wśród

zaproszonych gości byl i m. in. ks. Wiesław Gutowski – proboszcz

Fary, była wicedyrektor szkoły, a także wielu nauczyciel i –

emerytów.

Na zakończenie dyrektor I . Szychowski podziękował

młodzieży za piękne przedstawienie i złożył życzenia świąteczne

i noworoczne wszystkim zgromadzonym. Po uroczystości na

świetl icy szkolnej odbyła się Wigi l ia, na której Dyrekcja, Rada

Pedagogiczna i pracownicy szkoły składając sobie życzenia

świąteczne, podziel i l i się tradycyjnym opłatkiem.

Marta Goleń

Dlaczego przeszkadza wam, że na
przerwach trzymamy się za ręce,
siedzimy sobie na kolanach lub się
obejmujemy i całujemy?

Z tym pytaniem zwrócil iśmy się
do dyżurnego nauczyciela. Oto
odpowiedź:

H. Zasadnicze dla sprawy:
o jakie przytulanie i całowanie chodzi?
Jeśl i mowa o pocałunku na „dzień dobry”
czy uścisku powitalnym - to nie ma
żadnych zakazów.

Inna sprawa gdy mówimy o: ###
(zob. przypis) - czyl i o zachowaniach
o charakterze erotycznym – tu odpowiedź
brzmi: nie. W tym przypadku odpowiedź
na pytanie: „dlaczego nie można. . . ” jest
związana z pojęciem kultury osobistej.
Pod określeniem "kultura osobista" kryją
się między innymi normy, wzory
postępowania, zwyczaje przyjęte w danej
zbiorowości. Powszechnie przyjęte jest,
że przytulanie i całowanie się ludzi
związanych uczuciowo jest czynnością
intymną, osobistą, prywatną. Faktem jest,
że normy zachowania związane ze sferą
seksualności, dawniej bardzo sztywne,
teraz ulegają rozluźnieniu, ale nie aż tak,
żeby akceptować jawnie ###. Jak
myślicie, czy takie zachowania jak ### są
dozwolone w miejscu pracy waszych
rodziców? Dlaczego? To dlaczego miały
by być do przyjęcia w szkole? Zadajcie
też inne pytanie rodzicom: czy na pewno
chcą, żeby ich dzieci w szkole oglądały
bądź same uczestniczyły w ###?

Zagrożenia wynikające ze zmian
w obyczajowości zostały dostrzeżone
w wielu krajach i próbuje się im

przeciwdziałać, np. : w Austral i i
wprowadza się zakaz demonstracyjnego
okazywania uczuć w szkołach. Według
nowego przepisu uczennice i uczniowie
nie mogą się ### na lekcjach, podczas
przerw i po lekcjach (jeśl i przebywają na
terenie szkoły). Wg władz zakaz ma
chronić młodszych przed demoralizacją.
Wprowadzaniu przepisu ma towarzyszyć
uczenie, jak można okazywać uczucia
w sposób stosowny, kulturalny.

Podobne rozwiązania
wprowadza się w wielu szkołach w USA.

Młode osoby, które akceptują
###, zachęcam do zapoznania się choć
z niektórymi reakcjami rówieśników
(znalezione w Internecie): „chcą się
lansować”, „czuję się jak na planie fi lmu
porno”, „chwali się, że ktoś ją zechciał”H .

Wyobraź sobie, że do
eleganckiej restauracji na uroczystą
kolację przyszedł gość w codziennym,
niezbyt czystym ubraniu, a po posiłku
pozwolił, żeby głośno mu się odbiło
(zwróćmy uwagę, że nie ma spisanego
zakazu bekania). Myślę, że nie macie
wątpl iwości: to zwykły prostak.

Przypis. Symbol „###” oznacza w tym tekście: „lizanie,

ostre całowanie, smyranie, macanie, badanie

migdałków, liczenie zębów, itp.” Są to określenia ze

stron internetowych, na których dyskutuje się

o zakazie takich zachowań w szkole.

Czemu jest tak mało ławek na
korytarzach?
Chodzi o finanse. Nie ma kasy, nie ma
ławek. Dostępne szkole środki zostały
przeznaczone na ważniejsze cele.

GN

Uczestniczki konkursu.

Ekonomik w Muzeum Żydów Mazowieckich
W dniu 1 2 grudnia 201 3 roku

klasa I I e uczestniczyła w lekcji

dotyczącej kultury żydowskiej

w Muzeum Żydów

Mazowieckich. Uczniowie

obejrzel i ekspozycję, słuchali

żydowskiej muzyki, zobaczyli

symbole judaizmu, poznali

historię plockich Żydów. Oprócz

tego zobaczyli niezwykłą

wystawę fotografi i ''I ciąglę

widzę ich twarze''.

Monika Niedźwiecka

Wolontariusze Ekonomika




